



LOJA ELETRICA LTDA
RUA PROF JOSE VILHA MENDONCA, 000011 LETRA B
ENG NOGUEIRA
CEP: 31310260 - BELO HORIZONTE - MG
FONE: (31)3218-8000

1 - SAIDA
2 - ENTRADA
Nº 000.193.661
SÉRIE 1
FOLHA 1/1

3119 0717 1553 4200 1155 5500 1000 1936 6111 8008 1083
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

VENDA DESTINADA A USO E CONSUMO
131193356458721 17/07/2019 16:05:09
0620146641018
17.155.342/0011-55

INSTITUICAO ESPIRITA LAR MARCOS
RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 000170
RESSACA
MG 32112-660
31033528855

Table with columns: FATURA, VALOR, FATOR, VALOR, FATOR, VALOR, FATOR, VALOR. Row 1: 001, 14/08/2019, 1.133,18, FATOR, FATOR, FATOR, FATOR.

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: 1.133,18
VALOR DO ICMS: 203,93
VALOR DO IPI: 0,00
VALOR DO PIS/PASEP: 0,00
VALOR DO COFINS: 0,00
VALOR DO IPI: 0,00
VALOR DO PIS/PASEP: 0,00
VALOR DO COFINS: 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA: 1.133,18

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS
REMITENTE - LOJA ELETRICA LTDA (00111)
RECEBOS POR COPIA
EMITENTE
BELO HORIZONTE
MG
QUANTIDADE: 13,47

DADOS DO PRODUTO/SERVICOS
Table with columns: COD. PRODOTO / SERVIÇO, DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS, NCM/SE, QTD, UNID, UN, QUANTIDADE, V. UNITÁRIO, V. TOTAL, ICMS, V. ICMS, V. IPI, V. IPI, ALIQ. ICMS, ALIQ. IPI. Rows include: LAMPADA LED JUMBO 20W 4500K E27, PORTA-LAMPADA INT. LX100W REC.PORC.E27 BR KANDE, RITA ISOLANTE IMPERIAL 18MMX200MS PRETA 5M, PLACA LIZ 2X4 CEGA 57194201 TRA, ILUMINACAO EMERC.LED 2X04LED5 220VLM3H 24000, DISJUNTOR 1X0032A C 220V 3KA EZ9F33032 SCH, DISJUNTOR 1X0014A C 220V 3KA EZ9F33138 SCH, BOLO 1905MT CABO FLEX 70V 602.508521 PR, FIBRILHO DIN GALV.LISO 6AMT SG35MM.

CONTROLE EXPEDIÇÃO
Barcode

DADOS ADICIONAIS
Informações Complementares
Anti-falso Box:005 Pedido:312915 Data Pedido:17/07/2019 as 16:04hs.Ord.Cli:001-PO GLORIA
Vendedor:018 MAURICIO MOREIRA (31)3218-8412 PlansPagto:068-PAYTRADO 29 D
GLORIA 3332-3835
E-COMMERCE RST 334/2911 PZA 45.00002173-01- OPERA
Cód CONT. no âmbito do com. Elétric/Telemarketing
Mercadorias para uso/consumo, vedado aproveitamento do crédito conf insua III art.76 RICM
Viz aproximado Total de Tributos pagos: R\$ 193,50 (43,50%). Rótulo: ISENT
Local de entrega: RUA SAC ESTANDO, 57 CEP:32016-160, BELA VISTA - CONTAGEM - MG

TERMO COLABORAÇÃO
17/07/2017
INSTIT. ESPIRITA LAR MARCOS



## Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

<b>Banco Receptor:</b>	CAXA ECONÔMICA FEDERAL
<b>Pagador Final / Efetivo</b>	
<b>CPF/CNPJ:</b>	17.359.415/0001-59
<b>Nome:</b>	INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
<b>Conta de débito:</b>	1532 / 003 / 00004321-4

<b>Representação numérica do código de barras:</b>	00190.61183 21680.933922 00003.093317 1 79810000113318
<b>Instituição Emissora - Nome do Banco:</b>	BANCO DO BRASIL S/A
<b>Código do Banco:</b>	001
<b>Beneficiário original / Cedente</b>	
<b>Nome Fantasia:</b>	LOJA ELETRICA LTDA
<b>Nome/Razão Social:</b>	LOJA ELETRICA LTDA
<b>CPF/CNPJ:</b>	17.155.342/0001-83
<b>Beneficiário Final</b>	
<b>Nome/Razão Social:</b>	LOJA ELETRICA LTDA
<b>CPF/CNPJ:</b>	17.155.342/0001-83
<b>Pagador Sacado</b>	
<b>Nome/Razão Social:</b>	INSTITUICAO ESPIRITA LAR MARCOS
<b>CPF/CNPJ:</b>	17.359.415/0001-59
<b>Pagador Final - Correntista</b>	
<b>Nome/Razão Social:</b>	INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
<b>CPF/CNPJ:</b>	17.359.415/0001-59

<b>Data do Vencimento:</b>	14/08/2019
<b>Data de Efetivação / Agendamento:</b>	13/08/2019
<b>Valor Nominal do Boleto:</b>	1.133,18
<b>Juros (R\$):</b>	0,00
<b>IOF (R\$):</b>	0,00
<b>Multa (R\$):</b>	0,00
<b>Desconto (R\$):</b>	0,00
<b>Abatimento (R\$):</b>	0,00
<b>Valor Calculado (R\$):</b>	1.133,18
<b>Valor Pago (R\$):</b>	1.133,18
<b>Identificação do Pagamento:</b>	NFS E 193 661 LOJA ELETR

<b>Data/hora da operação:</b>	13/08/2019 09:41:20
-------------------------------	---------------------

<b>Código da operação:</b>	025107528
<b>Chave de segurança:</b>	DW1R6T6T2M3RN14Q

**Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.**

SAC CAIXA: 0800 726 0101  
 Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492  
 Ouvidoria: 0800 725 7474  
 Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

INST. ESPIRITA  
LAR MARCOS

**BANCO DO BRASIL** | 001-9 | 00190.61183 21680.933922 00003.093317 1 75810000113318

Local de pagamento <b>Pagável em qualquer banco até o vencimento.</b>					Data de Vencimento: <b>14/08/2019</b>	
Nome do beneficiário/CNPJ/CPF LOJA ELETRICA LTDA - CNPJ 17 155.3420001-83					Agência / Código do Beneficiário 3382.8/3 093-7	
Date do Document 17/07/2019	Nr do Documento A011936611	Espécie DOC DM	Acerte N	Data Processamento 18/07/2019	Nosso Número <b>SD 6.118.216.809-5</b>	
Uso do Banco 3093-7	Categoria VINC	Espécie RS	Quantidade	x Valor	(-) Valor do Documento <b>1.133,18</b>	
Informações de responsabilidade do beneficiário JUROS POR UM DIA: RS 1,13 SUJEITO A SERASA, APOS 5 DIAS VENCIMENTO					(-) Desconto / Abatimento	
					(+ ) Juros/Multa	
					(-) Valor Cobrado	

Nome do pagador/CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP  
 INSTITUCAO ESPIRITA LAR MARCOS - CNPJ 17 359.4150001-58  
 RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170 RESSACA  
 32113-460 - CONTAGEM - MG  
 Sacador/Avalista



Autenticação mecânica - Ficha de compensação

*[Handwritten Signature]*  
**INST. ESPIRITA  
 LAR MARCOS**

# OTHON DE CARVALHO

## material elétrico

### Orçamento No. 2322036

Fone: (31) 2103-3000  
Site: www.othondecarvalho.com.br  
E-mail: vendas@othondecarvalho.com.br  
Cnpj: 17.185.679/0001-31 I.E.: 085.214286-0/004  
Rua dos Tupis, 1265 e 1325-Barro Preto-Belo Horizonte-MG - Cep:30190062

DATA: 15/07/2019 16:32:31

CÓDIGO / CLIENTE: 1 CONSUMIDOR FINAL  
CGC / CPF: 111.111.111-11 INSC. EST: ISENTA  
ENDEREÇO:  
BAIRRO: CEP:30190-062  
CIDADE: BELO HORIZONTE / MG  
TELEFONE:  
EMAIL: vendas@othondecarvalho.com.br

VENDEDOR: 12 - GARBAS CORREA DA SILVA  
EMAIL: garbas@othondecarvalho.com.br  
TEL. VENDEDOR: (31)2103-3016  
ORÇADO POR:

ITEM	CÓDIGO	CÓD.FAB	DESCRIÇÃO	NCM	QT.	UNIDADE	P.UNIT.	VL. TOTAL
001	49942	4068-4200A-1063	LAMP LED ALTA POT. 20W 6,5K E27 DIVERSOS	85395000	10,00	PC	29,21	292,10
002	48488	263	PLAFON TETO E-27 BR RECEP.PORC.GAZPLAST*	94051099	6,00	PC	2,50	15,00
003	1272	HB004216380	FITA ISOL IMPERIAL 20m 3M*	39191020	1,00	PC	4,15	4,15
004	57231	57106201	PLACA 2X4 CEGA BR 57106201 LIZ	39259090	3,00	PC	3,44	10,32
005	47634	24080	LUMINARIA EMERG 2FAROS 220VLM SEGURIMA	94051099	3,00	PC	232,05	696,15
006	40768	EZ9F33132	DISJ. MON.C/ 32A 4,5KA SCHNEIDER*	85362000	3,00	PC	6,90	20,70
007	40765	EZ9F33116	DISJ. MON.C/ 16A 4,5KA SCHNEIDER*	85362000	3,00	PC	6,90	20,70
008	43448	3919/7542	CABO FLEXIVEL 750V 2,50MM PT C/100m NAC	85444900	1,00	RL	90,99	90,99
009	27309	040627	TRILHO FIX.DJ CONTATOR 35MMX200M	72166110	1,00	PC	2,18	2,18

#### 9 ITENS LISTADOS

OBSERVAÇÕES: \*\*\*CONDIÇÕES PAGAMENTO 28 DIAS\*\*\*

OBS. ENTREGA:

LOCAL ENTREGA:  
BAIRRO:  
CIDADE:  
REFERÊNCIA:

NÚMERO:

ESTADO:

VALIDADE ORÇAMENTO  
MENSAGEM1  
MENSAGEM2

Exceto itens promocionais.

NÃO É DOCUMENTO FISCAL  
NÃO É VÁLIDO PARA GARANTIA DE MERCADORIAS

SUB. TOTAL: 1.152,29  
VLFRETE: 0,00  
DESCONTO: 0,00  
SUBSTITUIÇÃO: 0,00  
TOTAL GERAL: 1.152,29  
COBRANÇA: D  
PLANO PGTO: A VISTA  
NUM\_AP:  
NUM\_AV:  
PESO:11,19  
VOLUME: 1

### OBSERVAÇÕES

NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO OU TROCA DE RETALHOS DE FIOS, CABOS, MANGUEIRAS, NEM MERCADORIAS VENDIDAS SOB ENCOMENDAS ESPECIAIS.

\*\*\*\*\* VOCÊ JÁ PENSOU EM ECONOMIZAR ENERGIA? \*\*\*\*\*

EM BREVE A OTHON TERÁ A SOLUÇÃO!

17.185.679/0001-31

OTHON DE CARVALHO E CIA LTDA

Rua Tupis, 1265 e 1325  
Barro Preto - CEP 30.190-062  
BELO HORIZONTE - MG

INST. ESPÍRITA  
LAR MARCOS

**INFORMAÇÕES DO CLIENTE:**

CÓDIGO / NOME:	509437-00 / INSTITUICAO ESPIRITA LAR MARCOS	CONTATO:	IZABELA
CPF / CNPJ:	17.359.415/0001-59	INSCR. ESTADUAL:	ISENTO
ENDEREÇO:	RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170	TELEFONE:	3133528855
BAIRRO:	RESSACA	E-MAIL:	<a href="mailto:lardearcos@lardearcos.com.br">lardearcos@lardearcos.com.br</a>
CIDADE / UF:	CONTAGEM/MG	CEP:	32.113-450

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	CLASSIF.	UN.	QTD.	RS UNIT.	% ICMS	RS TOTAL
1	256.01.0000.207/9	LAMPADA LED JUMBO 20W 6500K E27	85395000	PC	10,00	22,39	18,00	223,90
2	243.04.0540.001/9	PORTA-LAMPADA INT. 1X100W RBC. PORC. E27 BR. KANDE	85366100	PC	6,00	2,55	18,00	15,30
3	234.11.0394.025/0	FITA ISOLANTE IMPERIAL 18MMX20MTS PRETA 3M	39191020	RL	1,00	3,72	18,00	3,72
4	232.31.0663.010/9	PLACA LIT. 2X4 CRGA 57106/201 TRA	39259090	PC	3,00	2,63	18,00	7,89
5	238.04.1630.008/7	ILUMINACAO EMERG LED 2X04LEDS 2200LM.3H 24080	94051099	PC	3,00	250,00	18,00	750,00
6	221.03.0358.048/4	DISJUNTOR 1X0032A C 220V 3KA E29F33132 SCH	85362000	PC	3,00	7,48	18,00	22,44
7	221.03.0358.042/2	DISJUNTOR 1X0016A C 220V 3KA E29F33116 SCH	85362000	PC	3,00	7,11	18,00	21,33
8	218.09.0000.098/5	ROLO 100MT CABO FLEX.750V 002.50MM2 PR	85444900	RL	1,00	84,31	18,00	84,31
9	214.14.0429.001/2	TRELHO DIN GALV.LISO 0,5MT S635MM	72166110	PC	1,00	4,29	18,00	4,29

**SUB TOTAL DOS ITENS: R\$1.133,18**

TOTAL DE IPT*	TOTAL DE ST*	TOTAL DE ICMS*	FRETE (LOJA ELÉTRICA)	TOTAL GERAL
R\$0,00	R\$0,00	R\$203,93	R\$0,00	<b>R\$1.133,18</b>

UM MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZTOITO CENTAVOS

**INFORMAÇÕES DE ENTREGA:**

AGENDAMENTO:		CONTATO:	
NÃO ENTREGAR:		RECEBIMENTO:	
ENDEREÇO:	RUA SAO GOTARDO, 57	TELEFONE / FAX:	
BAIRRO:	BELA VISTA	E-MAIL:	<a href="mailto:lardearcos@lardearcos.com.br">lardearcos@lardearcos.com.br</a>
CIDADE / UF:	CONTAGEM/MG	CEP:	32.010-160
REFERÊNCIA:	SR SIMONE / RÔSANE 3391-1774		

**CONDIÇÕES COMERCIAIS**

DATA DE EMISSÃO:	17/07/2019	VALIDADE:	19/07/2019
PLANO DE PGTO:	(068) FATURADO 28 DIAS	NATUREZA OPERAÇÃO:	(397) VENDA DESTINADA A USO E CONSUMO
ALMOX. SAÍDA:	(050) CNTRD DISTRIBUICAO	TRANSPORTADOR:	(111) REMETENTE - LOJA ELÉTRICA LTDA
VENDEDOR:	(078) MAURICIO MOREIRA - 31.32188412	2º VENDEDOR:	
ORDEN DE COMPRA:	PO GLORIA	DATA CONTRATUAL:	
FRETE:	LOJA ELÉTRICA - VALOR R\$: 0,00	PRazo ENTREGA:	
PESO LÍQUIDO:	13,47 KG	DATA 1º PGTO:	
Nº PEDIDO ERP:	<b>312815</b>	Nº PRÉ-VENDA:	

**OBSERVAÇÕES:**

GLORIA 3352-3855  
 E-COMMERCE RET 354/2011 PTA 45.000002173-01- OPERAÇÃO CONTR. R/O AMBETO DO COM. ELETRO/TELEMARKETING  
 MERCADORIA PARA USO/CONSUMO, VEDADO APROVEITAMENTO DO CRÉDITO CONF INCISO III ART.70 RICMS  
 IMPOSTOS INCLUIDOS. NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO OU TROCA DE RETALHOS DE FIOS, CABOS, MANGUEIRAS, NEM DE MERCADORIAS VENDIDAS SOB MEDIDA OU ENCOMENDAS  
 ESPECIAIS. PREÇOS VÁLIDOS SOMENTE PARA ESTE ORÇAMENTO.  
 GERADO EM 18/07/2019 09:57:43 PELO VORÇAMENTO - VL1728.6

17 155 342/0003-45  
 062 014.664.0283  
**LOJA ELÉTRICA LTDA**  
 R. Prof. José Vieira de Mendonça, 11  
 B. Engenho Nogueira - CEP 31310-260  
**BELO HORIZONTE - MG.**  
*Maurício Moreira*

*Izabela*  
**INST. ESPÍRITA LAR MARCOS**

JUSTIFICATIVA

A proposta apresentada pela empresa ELETROFORTE MATERIAL ELÉTRICO LTDA não foi considerada aceitável pelas seguintes motivos:

- 1) Os materiais cotados para os itens 6 e 7, disjuntores, não são similares aos disjuntores solicitados na referência (Schneider ou similar).
- 2) A iluminação de emergência do item 5, foi especificada para 2200 lumens. O produto cotado tem valor inferior a 200 lumens.



Walter de Aguiar Campos  
Diretor - Presidente



INSTIT. ESPÍRITA  
LAR MARCOS

Carregamento: 0

Rota: IMPLANTACAO

RCA: ROSEMBERG PEREIRA DE JESUS

Praça: CONTAGEM

Tipo de Venda: COTAÇÃO

Cód. Cliente: 5210

Ramo Atividade: CONSUMIDOR FINAL

Razão Social: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS

Data: 12/07/2019 16:06:46

Nome Fantasia: INSTITUICAO ESPIRITA

Tel: 3352-3855-soa

Endereço: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170

Bairro: RESSACA

Cidade: CONTAGEM

UF: MG

CPF/CNPJ: 17359415000159

Cep 32113460

P. de Pagamento: 21 - DINHEIRO

Insc. Estadual: NAO CONTRIBUTINTE

Posição: L

Cobrança: DINH

Código	Quant.	Embal.	Produto	Marca	Fr. Real	VR. Total
5344	1	UN	FITA ISOLANTE 20 MTS 3M IMPERIAL		6,50	6,50
5935	100	MT	FIO FLEXIVEL 2,50 PRETO		1,14	114,00
6539	0,5	MT	TRILHO P/CONTATOR		7,50	3,75
8139	3	UN	PIAL ZEFFIA.680180 PLACA CEGA 2X4		2,85	8,55
9815	6	UN	AROFIX LALUX PORCELANA E27		3,10	18,60
10152	3	UN	LUMINARIA EMERG SEGURIMAX 30 LEDS		18,90	56,70
11025	3	UN	DISJUNTOR ELETROMECC 1X32		6,10	18,30
11027	3	UN	DISJUNTOR ELETROMECC 1X50		7,70	23,10
11449	10	UN	LAMPADA LED EMBULED 20W BR IANO GARANTIA		32,50	325,00

TOTAL PEDIDO: 574,50

Desconto: 0,00

Crédito concedido: 0,00

VALOR TOTAL PEDIDO: 574,50

C/Desconto R\$ 520,00

Observação Pedido: Luminaria de emergencia com 2200 lumes. )  
não trabalhos)

(MATERIAL P/O ABRIGO BELA VISTA)

01.588.657/0001-84

ELETROFORTE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Av. João Cesar de Oliveira, 2944

B. Eldorado - CEP: 32340-000

CONTAGEM - MINAS GERAIS

12.07.19

Data

BILL

INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS

Observação de Entrega:

187  
Página 01 / 01  
INST. ESPIRITA  
LAR DE MARCOS